DECIMVS

asserui diis hominibusq; fauentibus legendum esse dalmaticis : ut sit sensus Plinianus illustris sane & historicus. Metellus Macedonicus dicebat filiis: ut celebrarent exequias scipionis : & quibus filiis? nimirum gloriosis: quos unus balearicus alius Creticus. Tertius dalmaticus cognominabantur: cognominibus merito partis. cum baleares cretam dalmatiam singuli deuicissent: & quia constat de balearico & cretico. ambigitur autem de dalmatico: audi quaeso quid scribat Pedianus asconius. Aede castoris de manubiis Lucius metellus etruxit: qui metellus subactis dalmatis dalmaticus appellatus

Locus Plinii,

est: in epitome quoq; Iuiana libro. lxxii. scriptum legimus: Lucius cecilius metellus dalmatas obfedit. Iuno autem ut ad fabulam redeamus. Iouis soror & coniunx cum regina coelicolarum merito diademata figuratur: & sceptrum ferens mythologi Iunonem actiuæ uitæ præposuerunt: quæ a luuando dicta est. ideo regnis præesse dicitur quod hæc uita diuitis tantum studeat: ideo etiam cum scepro pingitur. quod diuitiæ regnis sint proximæ. Est autem sceptrum ut græci dicunt: βασιλική

Iuno diademata. Sceptrigera.

oleagina corona tegebatur ipsa galea: clipeum attollens: & hastam quatiens: & qualis illa cum pugnat. Super has introcessit alia uisendo decore præpollens gratia coloris ambrorosei designans uenerem: qualis fuit uenus: cum fuit uirgo: nudo & intecto corpore: perfectam formositatem professæ: nisi quod tenui pallio bombicino inumbrabat spectabilem pubem: quam quidem laciniam curiosulus uentus satis amanter: nunc lasciuens reflabat: ut dimota: pateret flos ætatis: nunc luxurians aspirabat: ut adherens præssule: membrorum uoluptatem

παβλασ. i. uirga regia & insigne dominantis. σκηπτουχουσ και σκηπτοφορουσ. i. sceptrigeros reges appellant. OLEAGINA corona: Merito & scitissime dixit corona oleæ mineruam coronari: quoniam eius arboris inuentrix fertur iuxta illud poeticum oleæq; minerua inuentrix. Athenæ ut Plinius tradit. uictores olea coronant: Martianus capella oliuam ideo palladi consecratam dicit: quod discipulæ: quarum illa dea est lucubrationibus & oleo lucernarum perfiscuntur: sic enim inquit in hymno: hinc nam uernicomæ frondet tibi munera oliuæ ars & cura uigil per te quod discat oliuo. eide datur clypeus sapientia quod regat orbem: armatam fingunt quod prudentia munita sit: nam galeam cum cristâ dant. ut sapientis cerebrum significetur armatum & decorum. hastam uibrat acuta cupidinis ad acumen ingenii penetrabile demonstrandum. caput medusæ saxificum gestat in pectore quod stupidet sapiens solertia uulgius. Illud cuprimis notabile quod ex uertice patris natam tradunt sine matris officio: ut indicio sit in feminis non esse consilium neque prudentiam. Martiani uersus ille est memoratu dignus. hinc de patre ferunt sine matris fœdere natam prouida consilium quod nescit curia matrum: In huius etiam tutela noctuam noctiuolam eam uolunt propterea quod sapientia etiam in tenebris proprium fulgorem possideat: & quod uigil insomnes ducat solertia curas. græco uocabulo tritogenia appellatur: quoniam ex prudentia tria gignuntur bene cogitare: bene dicere: bene facere. Apud lacedæmonios celebratur Minerua cognomento chalciothis siue chalcioecus hoc est. χαλκιοικος sic nuncupata: a templo aeneo. cuius Liius probus Plutarchus Thucydides commemorare: de qua sic scribit Suidas χαλκιοικος η αθηνα ερσπαρτη η οτι χαλκου οικου ειχερ: η δια το τουσ χαλκιδε/ισ τουσ εε ευβοιασ φυγαδασ αυτομ κτισαι. i. chalcioechus Minerua sparta colitur uel quia habet templum æneum uel quia chalcidenses exules ex euboia id condiderunt. PRAEPOLLENS. Valde pollens potensq;. NVDO & intecto corpore: praxiteles qui marmoris gloria superauit etiam semet fecit uenerem nudam emerit Gnidii: illo signo haud dubie nobilitati: cum multi ut uenerem praxitelicam uiderent: nauigauerint Gnidium. ferunt amote captum quendam cum delituisset noctu simulachro cohesisse: eiusq; cupiditatis extare indicem maculam. Venus ut interpretatur. M. Tullius ex eo dicta est: quod uenit ad omnia: quam nudam fingunt quod libidinis crimen unquam celatum sit uel quod nudis maxime conueniat. græce dicitur ἀφοδιτη a spuma quod concitatio ipsa feminis spumosa sit: & ut auctor est Aristoteles libro secundo de animalium generatione Deam quæ rei ueneriæ præest aphroditem nominauerunt: ob naturam spermatis. i. genituræ spumosa. INVMBRABAT. Merito inumbrabat dixit cum tenuissimo uelamine non tam pubes tegetetur quam inumbraretur: De bombyce. & ueste bombycina aliubi satis multa. CVRIOSULUS uentus: non inuenisse refert uentum quoque ipsum quasi amasium uestis laciniam reflasse reiecisseq;: suo spiritu a corpore ueneris: ut flos ille expetitus omnibus esset in propatulo Dimota pallii bombycini lacinia. NVNC luxuriam aspirabat: purior lectio luxurians aspirabat: & est sensus modo uentus reflatu suo uestem dimouebat nudabatq; ueneris genitalia: modo afflatu luxurianti exuberantique applicabat: adeo ut pallium illud bombicinum adheresceret corpori deæ: & deceter obumbraret integeretq; domicilium uoluptatis & eni uoluptas sedem habet in membris genitalibus: & ut inquit Ouidius illo crede mihi gratia narta loco est: scite autem uenusteq; dixit membrorum uoluptatem intelligi uolens genitalium: nam membra ut supra diximus genitalia significantur: inde illud membrorior æquo: & illud in serio opere. coniugis infusus gremio per membra soporem. in quo anneus cornutus membra accipit pro obscenis.